Altres deyen que Elies era, per lo zel de la veritat que sens temor pricava; hi per lo poder de acabar {151a} excel·lents obres, hi sabien que fos Elies arrapat y elevat en lo carro. Altres deyen que era Jeremies, qui fon sanctificat en lo ventre de sa mare; miraven la sanctedat de la sua excelsa, perfeta, vida, la sua indicible paciència, la sua pietat e misericòrdia, que planyia los peccats dels pobles. Altres deyen que era hu dels profetes: Eliseu, qui fon excel·lent profeta, o algú dels altres que era resuscitat hi vivia. Hi axí clarament se mostra la error de aquells qui del Senyor parlaven.

8 *nocument*] Dany, mal que es rep o s'infereix (*DCVB*, s.v. *nocument*). | 21 *Joan Babtista, mort, resuscitat en vida* Corella, quant a *VC*, 394a, omet l'argument de la glossa que aportaven els que creien que Jesús era el Baptista: que en el si de la mare sentí la presència del Senyor. Incorpora, d'altra banda, la referència a la resurrecció. | 29-30 *hi ... carro*] Aquest fragment que fa referència a l'ascensió d'Elies al cel es troba en 2re 2, 1-18. | 30-31 *Altres ... mare*] La referència a la vocació primerenca de Jeremies es troba en Jr 1, 4-5. | 37 *Senyor parlaraven*] Tot seguit, quant a *VC*, 394a, Corella omet una glossa que tracta de la variació en les atribucions sobre qui era Jesucrist, com a mostra que cada persona posa la felicitat en allò que estima. Així, segons una citació de sant Agustí d'Hipona també omesa, l'home lloa el que més estima.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 5. RESPONSIO PETRI CHRISTUM ESSE FILIUM DEI CONFITENTIS

Deinde exigit a discipulis propriam de se confessionem, dicens: *Vos autem*, ab aliis discreti, qui non estis de turba, sed mei discipuli *quibus datum est nosse mysterium regni Dei*, — *qui estis lux mundi*, — *quibus omnia quaecumque audivi a Patre meo nota feci*, — *quem me esse dicitis?* Quasi diceret: Si alii errant opinione falsa de me; vos tamen non debetis errare, qui tandiu mecum fuistis; et meam doctrinam audistis, et miracula tanta vidisti.

*Respondit autem Petrus* pro omnibus, scilicet pro se et pro aliis, quia omnes unum sciebant, et idem sentiebant; licet alii Apostoli etiam scirent, iste tamen tanquam senior, ac princeps et caput aliorum, fit os totius collegii; ac prae omnibus et pro omnibus respondit, qui omnibus praesse et prodesse debuit. Ex quo patet quod praecipue ad Petri successorem pertinet certificatio dubitationum de fide, et pertinentibus ad eandem.

Petrus igitur non a parentibus, sed a Patre coelesti edoctus, Dei filium et hominem videns, utrumque complexus est; ac veritatem divinae et humanae naturae, id est verum Deum et hominem, in eodem supposito confite tur dicens: *Tu es Christus Filius Dei vivi*. Quasi dicat: *Tu es Christus*, id est homo secundum quod unctus es oleo gratiae *prae participibus tuis*, et sic confitetur ejus humanitatem, in qua unctus est oleo gratiae prae aliis; et es *Filius Dei* naturalis scilicet, et non adoptivus sicut alii, et per consequens ejusdem naturae cum Deo Patre, et sic confitetur ejus divinitatem; et addit *vivi*, id est incommutabilis, et aeterni, quia Hebraei consueverunt vocare Deum vivum, ad differentiam et distinctionem falsorum deorum, qui non vivunt, quos scilicet Gentes, vel de mortuis hominibus, vel de insensibili materia et substantia sibi instituerunt.